برای نظارت بر این صنعت، تجار انگلیسی و سویسی، مأمورانی در سلطان‌آباد داشتند (دمورگان، ۱۳۳۹: ۱۷۰). این شاهراه مهم باعث سوءاستفاده‌های کشور انگلیس شده بود و طبق گزارشی که در تاریخ یکشنبه ۱۲ آذر ۱۳۰۰/ ۴ دسامبر ۱۹۲۱/ ۴ ربیع‌الثانی ۱۳۴۰ از سلطان‌آباد به وزارت امور خارجه رسیده بود، میرزا طروس ارمنی، نماینده یکی از تجارتخانه‌های دولت انگلیس، سی نفر قالیباف زن و مرد را از سلطان‌آباد اجیر کرده و بدون اطلاع کارگزاری، آنان را برای تأسیس کارگاه قالیبافی از راه بغداد به هندوستان اعزام کرده بود.